

# Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Kildeparken 32, 1. sal, 8722 Hedensted

CVR-nr. 30 52 02 38

## Årsrapport 2018

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 20. marts 2019

Dirigent:

.....  
Jannik Haahr Antonsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om foreningen

Navn	Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.
Adresse, postnr., by	Kildeparken 32, 1. sal, 8722 Hedensted
CVR-nr.	30 52 02 38
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lau Hilding Hvid, formand Sten Slot Knudsen Peder Christian Holm Pedersen Marian Lundh Peter Haaber Børge Bull
Direktion	Torben Serritslev
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Frøs Herreds Sparekasse Vejlevej 164, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er til stadighed at udvikle, udbyde og markedsføre indkøbsordninger for at sikre medlemmerne konkurrencedygtige indkøbsvilkår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 9.741 tkr., der primært anvendes til udbetaling til medlemmer samt konsolidering af indkøbsforeningens formue.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes for 2019 et resultat på et andet niveau end 2018 grundet leverandørsammensætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	15.172.012	12.665.465
2	Personaleomkostninger	-5.193.035	-3.882.631
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.003	-72.633
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.926.974	8.710.201
	Finansielle omkostninger	-129.646	-1.100
	<b>Resultat før skat</b>	9.797.328	8.709.101
	Skat af årets resultat	-56.400	-45.603
	<b>Årets resultat</b>	<u>9.740.928</u>	<u>8.663.498</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Uddelinger	8.000.000	7.300.000
	Overført resultat	1.740.928	1.363.498
		<u>9.740.928</u>	<u>8.663.498</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.896	140.899
		<u>88.896</u>	<u>140.899</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>88.896</u>	<u>140.899</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250	30.588
	Andre tilgodehavender	46.952.821	41.576.396
	Periodeafgrænsningsposter	61.306	33.353
		<u>47.020.377</u>	<u>41.640.337</u>
	<b>Værdipapirer</b>	6.870.948	0
	<b>Likvide beholdninger</b>	11.079.393	23.050.932
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>64.970.718</u>	<u>64.691.269</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>65.059.614</u>	<u>64.832.168</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Foreningens formue primo	7.971.894	6.273.396
	Andre egenkapitalreguleringer	155.500	335.000
	Overført resultat	1.740.928	1.363.498
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.868.322</u>	<u>7.971.894</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Uddeling af resultat	8.000.000	7.300.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>8.000.000</u>	<u>7.300.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500.805	1.626.902
	Skyldig selskabsskat	46.400	39.603
	Anden gæld	44.644.087	47.893.769
		<u>47.191.292</u>	<u>49.560.274</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>47.191.292</u>	<u>49.560.274</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>65.059.614</u>	<u>64.832.168</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a. for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Administrationsbidrag

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter**

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.423.848	3.216.577
Pensioner	580.188	408.538
Andre omkostninger til social sikring	52.491	47.566
Andre personaleomkostninger	136.508	209.950
	<u>5.193.035</u>	<u>3.882.631</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>5</u>

**3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygninger med i alt 178 tkr. p.a. med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, med tidligste fraflytning 01.09.2020.

Endvidere er der indgået operationelle leasingkontrakter på biler, hvor den samlede forpligtelse udgør i alt 294 tkr. De underliggende leasingaftaler har kontraktsudløb i intervallet 1-32 måneder.

**4 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Serritslev

### Direktion

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-015964774377

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-12 14:54:53Z

NEM ID 

## Peter Haaber

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-748847253140

IP: 93.23.xxx.xxx

2019-03-12 17:43:26Z

NEM ID 

## Børge Bull

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-115917158364

IP: 31.185.xxx.xxx

2019-03-13 08:25:12Z

NEM ID 

## Marian Lundh

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-735810781826

IP: 185.108.xxx.xxx

2019-03-13 09:30:05Z

NEM ID 

## Peder Christian Holm Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-375699584136

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-03-14 07:39:04Z

NEM ID 

## Lau Hilding Hvid

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-070604068907

IP: 87.56.xxx.xxx

2019-03-14 14:07:42Z

NEM ID 

## Sten Slot Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-340432317150

IP: 190.210.xxx.xxx

2019-03-18 11:24:37Z

NEM ID 

## Allan Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:53386795

IP: 129.142.xxx.xxx

2019-03-18 13:04:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OVJ30-E3555-W177Q-8XPB7-J5EV5-EXY3U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jannik Antonsen

### Dirigent

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a

Serienummer: PID:9208-2002-2-781587409429

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-03-20 11:55:49Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>